
PROTOKÓŁ Z 106/2008 POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGOWSCHODNIEGO

które odbyło się w dniu 12 czerwca 2008r. w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu i zaproszeni goście wg listy
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniej szego protokołu.

1. Starosta Powiatu - Pan Piotr Busiakiewicz stwierdził quorum i otworzył

posiedzenie Zarządu.

2. Przedstawiony porządek obrad został przez Członków Zarządu przyjęty

jednogłośnie - stanowi on załącznik nr 2 do protokołu.

3. Większością głosów przyjęto protokoły 102/2008, 103/2008, 104/2008
z posiedzeń Zarządu.

• Pan Starosta omówił przebieg XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego

Wschodniego odbytej w dniu 29 maja 2008r. Zajmowano się

następującymi tematami:
• Podjęto uchwały w sprawie:

- wyrażenia zgody na przekazanie realizacji zadań związanych

z powierzeniem zarz&tu nad drogami powiatowymi w Gminach
Andrespol i Nowosolna Gminie Brójce w Powiecie Łódzkim

Wschodnim,
- przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do projektu "Budowa

Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa
Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego)",

- przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do projektu
"Nowoczesny Samorząd - podnoszenie kompetencji pracowników
jednostek samorządu terytorialnego Województwa Łódzkiego,

- przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego
na lata 2007 - 2015,

- zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2008 r.
- zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2008 r.,
- uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Powiatu Łódzkiego

Wschodniego na lata 2007 - 2015,
- zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 2008 r.,
- wyrażenia opinii dotyczącej oceny działalności Specjalistycznego

Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łodzi,

- przyjęcia pomocy finansowej od gminy Nowosolna w 2008r.,
- przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki w 2008r.,
- zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2008
- zmiany uchwały Nr 173/XVIII/2008 Rady Powiatu Łódzkiego

Wschodniego z dnia 31 stycznia 2008r. upoważniającej Zarząd Powiatu
Łódzkiego Wschodniego do złożenia wniosku o dotację
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z Wojewódzkiego Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Łodzi.

W odniesieniu do sprawy omawianej podczas Sesji Rady Powiatu
dotyczącej legitymacji dla Radnych Powiatu Pan Starosta wyraził opinię,

iż w przypadku zapotrzebowania na legitymację dla Radnych należy taki
dokument przygotować. Zaproponowano, aby opracować wzór legitymacji.
Pan Krzysztof Diug - Sekretarz Powiatu Łódzkiego Wschodniego został

zobowiązany do przedstawienia projektu legitymacji dla Radnych na
posiedzeniu Zarządu.

4. Pan Bogusław Biliński - Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji
i Gospodarki Nieruchomościami przedstawił projekt uchwały w sprawie
zatwierdzenia trybu udzielenia zamówienia publicznego, projektu ogłoszenia

o przetargu oraz projektu specyfikacj i istotnych warunków zamówienia
w postępowaniu o zamówienie publiczne "Tworzenie i modernizacja
numerycznej bazy ewidencji gruntów i budynków obrębu nr 2 miasta
Tuszyn". Dotychczas zawarte umowy nie rozliczały pełnej kwoty dotacji,
którą otrzymano od Głównego Geodety Kraju. Znaleziono najmniejszy
obręb jaki można poddać procesowi - obręb 2 miasta Tuszyn - na kwotę

13.000 zł. Rozliczenie dotacji zostanie uzupełnione poprzez ogłoszenie

przetargu i wybranie wykonawcy. Termin wykonania prac wyznaczono do
dnia 18 listopada 2008 roku.
Zarząd podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi załącznik

nr 3 do protokołu.

5. Pan Maciej Woropaj - Kierownik Referatu ds. Funduszy Strukturalnych UE
i Promocji Powiatu przedstawił propozycję podjęcia uchwały w sprawie
upoważnienia osób do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu
dotyczącego termomodemizacji obiektów użyteczności publicznej Powiatu
Łódzkiego Wschodniego w ramach osi priorytetowej II Ochrona
Środowiska, zapobieganie zagrożeniom i energetyka, Działania 11.6 ­
Ochrona powietrza - Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Łódzkiego na lata 2007 - 2013. Upoważnia się Pana Piotra Busiakiewicza ­
Starostę Łódzkiego Wschodniego oraz Pana Marka Jarzębskiego ­
Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego do podpisania i złożenia wniosku
o dofinansowanie w.w. projektu.
Zarząd podjął uchwałę stanowiącązałącznik nr4 do protokołu.

6. Następnie Pan Woropaj zaproponował podjęcie uchwały w sprawIe
wyrażenia zgody na objęcie patronatem przez Starostę Łódzkiego

Wschodniego Powitania Lata 2008 organizowanego przez Społeczny

Komitet Organizacyjny Powitanie Lata w Starowej Górze. Z budżetu

powiatu łódzkiego wschodniego wyasygnowano środki finansowe
w wysokości nie przekraczającej 400,00zł z przeznaczeniem na zakup 2
pucharów oraz 10 nagród dla zwycięzców zawodów odbywających się

podczas imprezy. Pan Wicestarosta poinformował o piśmie jakie wpłynęło

z Urzędu Miejskiego w Rzgowie z prośbą o objęcie patronatem przez
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Starostę Łódzkiego Wschodniego imprezy Powitanie Lata 2008
organizowanej w dniu 22 czerwca 2008r. w Starowej Górze. Organizatorzy
zaproponowali, aby nagrody w postaci pucharów wręczał Starosta, pozostałe
nagrody rzeczowe Radni Powiatu.
Zarząd zaakceptował przedstawioną propozycję. Wyrazem aprobaty jest
podj ęta uchwała stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu.

8. Pan Dariusz Łukowiak - Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaproponował podjęcie decyzji
o podpisaniu umowy z GminąNowosolna dotyczącej pomocy finansowej na
realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa Drogi Powiatowej nr
1186E ul. Głównej w Bukowcu". W związku z zabezpieczonymi środkami

finansowymi w budżecie i wyznaczonym terminem podpisania umowy
z wykonawcą, przygotowano projekt umowy z gminą Nowosolna dotyczący

współfinansowania tej inwestycji. W przypadku gminy Nowosolna
współfinansowanie dotyczy kwoty 166.227,02 zł, w przypadku Powiatu
204.920,22 zł, co zapewnia w całości finansowanie 50/50, a więc możliwość

realizacji III etapu inwestycji.
Zarząd wyraził zgodę na podpisanie przedmiotowej umowy.

9. Następnie Pan Łukowiak przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu
Łódzkiego Wschodniego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie
Brójce w postaci materiałów budowlanych pochodzących z rozbiórki przy
realizacji inwestycji "Przebudowa i modernizacja Drogi Powiatowej
nr 2912E (24156) w gminie Andrespol". Przygotowano projekt uchwały

wraz z wyceną i określeniem ilości materiałów budowlanych, który podpisali
przedstawiciele gminy Brójce. Na materiały składają się: bruk, krawężniki

betonowe, gruz betonowy, destrukt bitumiczny, podbudowa z kruszywa,
podbudowa betonowa, których wartość oszacowano na kwotę 61.234,33 zł.

Materiałów można użyć do wykonania chodników, wjazdów do posesji,
warstw utwardzających nawierzchnię dróg przy drogach gminnych lub jako
materiał do utwardzania placów na terenach zamkniętych przy budynkach
o różnej funkcji.
Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą stanowiącą załącznik nr 6 do
protokołu.

10. W dalszej kolejności Pan Naczelnik przedstawił inicjatywę uchwałodawczą

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Andrespol w postaci
materiałów budowlanych pochodzących z rozbiórki przy realizacji
inwestycji "Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 2912E (24156)
w gminie Andrespol". Materiał budowlano - rozbiórkowy, który przekazano
gminie Andrespol stanowią płyty chodnikowe, bruk, krawężniki, obrzeża

chodnikowe, kostka betonowa o wartości 44.783,93 zł.

Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą stanowiącą załącznik nr 7 do
protokołu.

11. Kolejna sprawa omawiana przez Pana Łukowiaka dotyczy projektu Uchwały

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie wyrażenia zgody na
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udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Brójce w formie przekazania sprzętu

dla potrzeb utrzymania dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim

Wschodnim. Przedstawiony projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

W związku z planowanym podpisaniem z dniem 1 lipca 200gr. porozumienia
dotyczącego przejęcia dróg powiatowych przez gminę Brójce w gminach
Andrespol i Nowosolna Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
uwzględniając wniosek w tej sprawie Wójta Gminy Brójce wystąpił

z inicjatywą uchwałodawczą dotyczącą udzielenia pomocy rzeczowej
Gminie Brójce w formie nieodpłatnego przekazania sprzętu służącego

bieżącemu utrzymaniu dróg, zgodnie z wykazem i wyceną zawartą

w załącznikach do projektu uchwały. Pan Starosta zaproponował zmianę

w nazwie uchwały z "przekazania sprzętu dla potrzeb utrzymania dróg
powiatowych w Powiecie Łódzkim Wschodnim" na "przekazania sprzętu dla
potrzeb utrzymania dróg w Powiecie Łódzkim Wschodnim".
Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawcząw przedmiotowej sprawie.

12. W kolejnym punkcie Pan Łukowiak przedstawił informacje o stanie
środowiska na obszarze Powiatu Łódzkiego Wschodniego Przedmiotową

informację zreferuje Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska podczas
najbliższej Sesji Rady Powiatu. Pan Łukowiak sporządził konspekt,
stanowiący załącznik nr 9 do protokołu, przygotowany na podstawie
informacji o stanie środowiska sporządzonej przez Wojewódzki Inspektorat
Ochrony Środowiska w Łodzi. We wstępie Pan Łukowiak zamieścił

podstawy prawne, kolejne punkty dotycząnastępujących tematów:
1) Stan czystości i ochrona wód - wymieniono wszystkie funkcjonujące

oczyszczalnie ścieków,

2) Stan czystości wód powierzchniowych - wymieniono ujęcia wody i stan
zużycia wody dla celów kOlTIunalnych,

3) Gospodarka odpadami - wyodrębniono funkcjonujące lub zamykane
wysypiska śmieci, firmy produkujące śmieci przemysłowe, odpady
niebezpieczne,

4) Stan zanieczyszczenia powietrza w Powiecie Łódzkim Wschodnim w 2007
roku - podano emisje tych zanieczyszczeń, na podstawie pomiarów
powietrza stwierdzono, że obszar Powiatu nie charakteryzował się

przekroczeniem dopuszczalnych poziomów stężenia prawie wszystkich
zanieczyszczeń powietrza, zaklasyfikowany jest do kategorii A, omówiono
emisję zanieczyszczeń gazowych i pyłowych,

5) Monitoring promieniowania elektromagnetycznego na terenie Powiatu
Łódzkiego Wschodniego - informacja, iż po przeprowadzonych badaniach
nie wykryto przekroczeń, największe natężenie występuje w Koluszkach,
badania przewidziane są na rok 2009 w 5 punktach, po jednym
w centralnych częściach miast Koluszki, Tuszyn i Rzgów oraz 2 punktach
na terenach wiej skich.

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację o stanie środowiska

na obszarze Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
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13.Pan Sekretarz przedstawił propozycję podjęcia uchwały w sprawie
upoważnienia osób do podejmowania czynności związanych z realizacją

projektu pn. "Nowoczesny Samorząd - podnoszenie kompetencji
pracowników jednostek samorządu terytorialnego Województwa
Łódzkiego". Na mocy uchwały do podejmowania czynności związanych

z realizacją projektu pn. "Nowoczesny Samorząd -podnoszenie kompetencj i
pracowników jednostek samorządu terytorialnego Województwa Łódzkiego"

w tym do podpisywania umów, upoważnia się Pana Piotra Busiakiewicza ­
Starostę Łódzkiego Wschodniego oraz Pana Marka Jarzębskiego ­
Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego. Pan Sekretarz nadmienił,

iż przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały Nr 246/XXIV/2008
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 maja 2008 r. Szkolenie dla
pracowników Starostwa będą dotyczyć obsługi programów komputerowych.
Zarząd podj ął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi załącznik

nr 10 do protokołu.

14. Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu Łódzkiego Wschodniego
przedstawiła propozycję podjęcia uchwały Zarządu w sprawie zmian
w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2008. Po akceptacji
wniosku złożonego przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
dokonuje się zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego w układzie

klasyfikacji budżetowej w ramach zadań zleconych.
Zarząd podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

15. Sprawy różne:

.:. Pan Biliński poinformował o wystąpieniu N ZOZ Eskulap, z prośbą do
Starosty Łódzkiego Wschodniego o wymianę drzwi wejściowych, drzwi
przedsionka, okien gabinetu stomatologicznego i rejestracji. W dniu 5
czerwca br. dokonano oględzin nieruchomości. W związku z faktem, iż

stan ośrodka wymaga interwencji podjęto próby ustalenia wartości prac
remontowych. Pan Biliński zaproponował poinformowanie NZOZ
Eskulap o przeprowadzonych oględzinach nieruchomości. Wymiana
wspomnianych elementów zostanie dokonana po uzyskaniu informacji
o całkowitych kosztach. Pan Starosta nie zgodził się z przedstawioną

formą odpowiedzi oraz współfinansowaniem remontu obiektu, ponieważ
Powiat nie posiada środków w budżecie. Pan Wicestarosta powiedział, iż

należy wystosować odpowiedź na pismo, gdyż pozostawienie sprawy bez
rozpatrzenia będzie świadczyło o niedbałości o ten majątek. Pan Starosta
zaproponował, aby w odpowiedzi wskazać na treść umowy, i wykazać, iż

ów remont mieści się w kategorii wydatków bieżących, które leżą po
stronie najemcy. Projekt odpowiedzi w przedmiotowej sprawie zostanie
przedstawiony
na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

•:. Pan Łukowiak poinformował o piśmie sporządzonym w odpowiedzi na
zapytania Pana Marka Markiewicza - Przewodniczącego Rady Gminy
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Nowosolna, złożone podczas Sesji Rady Powiatu odbytej w dniu 29 maja
2008 roku, w którym złożył zapytania odnośnie przejęcia zarządu nad
drogami. Pismo zawiera informacje o podstawach podjętej decyzji.

•:. Pan Łukowiak zawiadomił o spotkaniu jakie odbyło się w dniu 12
czerwca 2008 roku w Andrespolu, dotyczące ul. Głównej we wsi
JanÓwka. Wójt Andrespola zaproponował sporządzenie kosztorysu dla
całej drogi. Pan Łukowiak oświadczył, że jest to nie możliwe, ponieważ

realizowany jest odcinek drogi na który zostały zabezpieczone środki

finansowe. Poza tym projektant będzie mógł wykonać kosztorys dopiero
na koniec lipca.

USTALENIA ZARZĄDU:

• Zarząd podjął uchwały w sprawie:

~ zatwierdzenia trybu udzielenia zamowlenia publicznego, projektu
ogłoszenia o przetargu oraz projektu specyfikacj i istotnych warunków
zamówienia w postępowaniu o zamówienie publiczne "Tworzenie
i modernizacja numerycznej bazy ewidencji gruntów i budynków
obrębu nr 2 miasta Tuszyn",

~ upoważnienia osób do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu
dotyczącego termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w ramach osi priorytetowej
II Ochrona środowiska, zapobieganie zagrożeniom i energetyka,
działania 11.6 - Ochrona powietrza - Regionalnego Programu
operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007 - 2013,

~ wyrażenia zgody na objęcie patronatem przez Starostę Łódzkiego

Wschodniego Powitania Lata 2008 organizowanego przez Społeczny

Komitet Organizacyjny Powitanie Lata 2008 w Starowej Górze,
~ upoważnienia osób do podejmowania czynności związanych z realizacją

projektu pn. "Nowoczesny Samorząd - podnoszenie kompetencji
pracowników jednostek samorządu terytorialnego Województwa
Łódzkiego",

~ zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2008.

• Zarząd podjął inicjatywy uchwałodawczew sprawie:

~ udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Brójce w postaci materiałów

budowlanych pochodzących z rozbiórki przy realizacji inwestycji
"Przebudowa i modernizacja Drogi Powiatowej nr 2912E (24156)
w gminie Andrespol",

~ udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Andrespol w postaci materiałów

budowlanych pochodzących z rozbiórki przy realizacji inwestycji
"Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 2912E (24156)
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w gminie Andrespol",
~ wyrażenia zgody na udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Brójce

w formie przekazania sprzętu dla potrzeb utrzymania dróg w Powiecie
Łódzkim Wschodnim,

Zarząd podjął decyzje o podpisaniu umowy z Gminą Nowosolna dotyczącej

pomocy finansowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa
Drogi Powiatowej nr 1186E ul. Głównej w Bukowcu.

Na tym posiedzenie Zarządu zakOl1czono.
Protokół sporządziła J. S.

Piotr Busiakiewicz

Marek Jarzębski

Aleksandra Kubicka

Klemens Derach

Jarosław Karliński
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